
ZARZĄDZENIE NR 92/2017
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 20 lipca 2017 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji harmonogramu wdrażania działań na 
2017 rok w ramach Śremskiego Programu na rzecz osób starszych na 

lata 2017 - 2025

Na podstawie art. 30 ust.1 (Dz. U. z 2016r. poz. 446, 1579, 1948, Dz. U. 
z 2017r. poz. 730 i 935) oraz uchwały Nr 323/XXXIII/2017 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 8 czerwca 2017r. w sprawie przyjęcia Śremskiego Programu 
na rzecz osób starszych na lata 2017 – 2025 zarządzam, co następuje:

§ 1. W ramach Śremskiego Programu na rzecz osób starszych na lata 
2017 – 2025 przyjmuje się do realizacji harmonogram wdrażania działań na 
2017 rok, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Śremie.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 1F4E9BD3-0CF9-4186-B242-620E2CB25CAA. Przyjęty Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 92/2017 

Burmistrza Śremu 

z dnia 20 lipca 2017 r. 

 

Harmonogram wdrażania działań na 2017 rok 

w ramach Śremskiego Programu na rzecz osób starszych na lata 2017 – 2025 

 

Cel strategiczny: Poprawa jakości życia osób w wieku powyżej 60 roku życia i dostępności usług poprzez dostosowanie oferty do potrzeb i oczekiwań, 

zwiększenie aktywności, wzmocnienie integracji międzypokoleniowej oraz kształtowanie pozytywnego  obrazu seniorów. 

 

 

Cel szczegółowy nr  1. Tworzenie warunków ukierunkowanych na utrzymanie i poprawę zdrowia seniorów 

 

Cel działań Działanie Termin 

realizacji/źródła 

finansowania 

Realizatorzy  Wskaźniki oceny/ 

Rodzaj informacji 

 

 

 

 

 

Rozwój usług medycznych i 

rehabilitacyjnych dostosowanych do 

potrzeb osób starszych. 

Rozwijanie umiejętności i poprawa 

sprawności psychofizycznej – 

opracowanie dokumentacji 

projektowej  

 

Sierpień, 

środki rządowe 

 

 

 

 

sierpień – wrzesień , 

środki budżetu gminy 

Śrem 

sierpień – wrzesień,   

Ośrodek Pomocy 

Społecznej,  

organizacje 

pozarządowe, 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie 

Liczba projektów 

Wartość projektów   

Projekt socjalny – Boccia dla 

Seniorów 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej,  

partnerzy 

Liczba osób uczestniczących 

w działaniach w ramach  

projektu 

Projekt socjalny Akademia Pełni Ośrodek Pomocy Liczba osób uczestniczących 

Id: 1F4E9BD3-0CF9-4186-B242-620E2CB25CAA. Przyjęty Strona 2



Życia  środki budżetu gminy 

Śrem, 

środki własne 

partnerów, 

na bieżąco 

Społecznej,  

partnerzy 

w działaniach w ramach  

projektu, 

Liczba specjalistów  

 

Rozpowszechnienie informacji 

dotyczących bezpłatnych usług 

medycznych –  mammografia 

Mobilny Punkt 

Edukacji 

Obywatelskiej, 

organizacje 

pozarządowe,  

media, 

lokalni liderzy, 

Gmina Śrem 

 

Liczba zaangażowanych 

instytucji,  

Liczba ogłoszeń w prasie, 

Liczba informacji w TV  

Senior i stronach www,  

Liczba opracowanych 

materiałów edukacyjnych,  

Liczba publikacji 

 

 

 

 

Wspieranie podmiotów w zakresie 

tworzenia alternatywnych form 

opieki nad osobami starszymi. 

Analiza śremskiego środowiska osób 

starszych, 

Tworzenie ośrodków wsparcia dla 

osób starszych zgodnie z 

oczekiwaniami – przygotowanie 

dokumentacji Programu Senior +                             

wrzesień  – listopad,  

środki budżetu gminy 

Śrem – w ramach 

etatów,  

środki partnerów 

 

na bieżąco, 

środki budżetu gminy 

Śrem, 

środki własne 

partnerów 

 

Gmina Śrem, 

partnerzy 

Liczba przeprowadzonych 

analiz, 

Liczba zaangażowanych 

ekspertów  

 

Pozyskiwanie i koordynacja pracy 

wolontariuszy – Lokalny Wolontariat 

Opiekuńczy 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej,  

organizacje 

pozarządowe, 

Placówki oświatowe, 

Oddział Onkologii 

Klinicznej CM 

Małgorzata, 

media  

Liczba wolontariuszy,  

Liczba osób, wobec których 

świadczona będzie pomoc 

wolontariuszy,  

Liczba zaangażowanych 

instytucji,  

Liczba opracowanych, 

materiałów edukacyjnych,  

Katalog zagadnień 

 

 

 

 

Promowanie aktywności i zdrowego 

stylu życia 

Organizacja imprez integracyjnych o 

na bieżąco, 

środki budżetu gminy 

Śrem, 

Gmina Śrem, 

Jednostki 

organizacyjne, 

Liczba imprez, 

Liczba osób uczestniczących, 

Rodzaj przedsięwzięć 

Id: 1F4E9BD3-0CF9-4186-B242-620E2CB25CAA. Przyjęty Strona 3



Poprawa aktywności fizycznej, 

zwiększenie świadomości znaczenia 

ruchu dla zdrowia oraz rozwój 

infrastruktury z uwzględnieniem 

preferowanych form aktywności. 

charakterze sportowym 

 

środki własne 

partnerów, 

środki zewnętrzne 

 

Partnerzy prywatni,  

Rozpowszechnienie informacji na 

temat oferty dla osób starszych w 

zakresie aktywności fizycznej 

Gmina Śrem, 

Śremski Sport Sp.oo 

podmioty prywatne, 

media lokalne, 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Śremie 

 

Liczba ofert,  

Katalog ofert,  

Liczba  i rodzaj 

rozpowszechnianych 

informacji 

 

 

Wsparcie grup nieformalnych 

aktywnie spędzających czas poprzez 

np. Nordic Walking, ćwiczenia na 

siłowniach zewnętrznych 

Gmina Śrem, 

Jednostki 

organizacyjne, 

Lokalni liderzy, 

organizacje 

pozarządowe 

Liczba osób uczestniczących, 

Liczba i rodzaj przedsięwzięć 

 

 

 

 

Rozszerzenie działań skierowanych 

na utrzymanie zdrowia oraz 

zwiększenie dostępności programów 

profilaktycznych. 

Rozpowszechnienie informacji 

dotyczących bezpłatnych programów 

profilaktycznych 

na bieżąco, 

środki budżetu gminy 

Śrem, 

środki własne 

partnerów, 

środki zewnętrzne 

 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

organizacje 

pozarządowe, 

placówki ochrony 

zdrowia,  

media, Gmina Śrem 

Liczba oraz rodzaj 

materiałów promocyjnych, 

Liczba podmiotów i 

porozumień partnerskich 

Realizacja spotkań promujących 

programy  profilaktyczne 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

organizacje 

pozarządowe, 

placówki ochrony 

zdrowia,  

Policja,  

Straż Miejska,  

Media, Gmina Śrem 

Liczba spotkań 

tematycznych, 

Liczba uczestników,  

Liczba zaangażowanych 

ekspertów,  

Katalog zagadnień, 

Liczba instytucji i podmiotów   

Program – Śremskie Pudełko Życia  Organizacje Liczba wydanych pudełek, 

Id: 1F4E9BD3-0CF9-4186-B242-620E2CB25CAA. Przyjęty Strona 4



pozarządowe, 

Partnerzy Programu, 

Media, 

 

 

 

 

Liczba i rodzaj  materiałów 

edukacyjnych,  

Liczba podmiotów 

zaangażowanych w działania 

Programu 

  

 

 

 

 

Cel szczegółowy nr 2. Zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego, wzrost jakości i dostosowanie usług do potrzeb osób starszych 

 

Zwiększenie dostępu do informacji i 

rozwój idei miejsc przyjaznych 

seniorom- Centrum Aktywności 

Seniora. 

Projekt  socjalny – „Śremski 

Przyjaciel Seniora” kawa i herbata za 

złotówkę  

na bieżąco, 

środki partnerów 

Partnerzy Programu, 

Ośródek Pomocy 

Społecznej 

Liczba wydanych karnetów, 

Liczba partnerów,  

Liczba porozumień o 

współpracy,  

Liczba i rodzaj informacji 

medialnych  

 

Tworzenie i podnoszenie standardu 

świadczonych usług. 

Poprawa dostępu do usług 

opiekuńczych i specjalistycznych 

usług 

Świadczenie usług opiekuńczych i 

specjalistycznych usług opiekuńczych 

w środowisku zamieszkania  

na bieżąco,  

Środki budżetu gminy 

Śrem, 

Środki rządowe, 

Środki zewnętrzne 

Gmina Śrem,  

Ośródek Pomocy 

Społecznej, 

Organizacje 

pozarządowe  

Poziom wsparcia w formie 

usług opiekuńczych - %, 

Liczba osób objętych 

wsparciem, 

Liczba godzin usług 

opiekuńczych i 

specjalistycznych usług 

opiekuńczych, 

Liczba specjalistów 

realizujących zadanie 

 

Zapewnienie całodobowej opieki 

osobom starszym i niepełnosprawnym 

Jednostki 

organizacyjne gminy 

Liczba osób objętych 

wsparciem, 

Id: 1F4E9BD3-0CF9-4186-B242-620E2CB25CAA. Przyjęty Strona 5



i powiatu Poziom zaspokojenia potrzeb 

związanych z umieszczeniem 

w DPS osób starszych i 

przewlekle chorych – % 

 

Pomoc w formie specjalistycznego 

poradnictwa świadczonego przez 

psychologów 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

partnerzy 

Liczba osób, którym 

udzielono pomocy w formie 

poradnictwa   

 

 

 

 

 

 

 

 

Zwiększenie dostępności do 

szerokiej i zróżnicowanej oferty 

edukacyjnej i przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu osób 

starszych. 

Rozwój i wspieranie funkcjonujących 

grup, klubów i organizacji seniorskich 

poprzez udostępnienie informacji o 

organizowanych przedsięwzięciach.   

na bieżąco, 

środki własne 

partnerów 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

partnerzy 

Liczba zorganizowanych 

spotkań tematycznych,  

Liczba uczestników,  

Liczba informacji medialnych 

(prasa lokalna, strona 

internetowa),  

Liczba i rodzaj materiałów 

edukacyjnych, 

informacyjnych,  

Liczba nowopowstałych grup  

 

Rozwój oferty kulturalnej skierowanej 

do osób starszych; w tym: LATO NA 

PLAŻY Seniorskie Środy, Pasjonaci 

Na bieżąco, 

Środki własne 

partnerów 

Śremski Ośrodek 

Kultury,  

lokalni liderzy 

Liczba i rodzaj 

przedsięwzięć, 

Liczba informacji medialnych 

(prasa lokalna, strona 

internetowa) 

  

Projekt socjalny – Klub Literacki 

„AMATOR”  

Na bieżąco, 

Środki budżetu gminy 

Śrem 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej,  

partnerzy 

Liczba osób uczęszczających 

na spotkania, 

Liczba spotkań 

tematycznych,  

Liczba publikacji 

 

Id: 1F4E9BD3-0CF9-4186-B242-620E2CB25CAA. Przyjęty Strona 6



Projekt socjalny – Grupa 

Samopomocy dla osób będących w 

kryzysie emocjonalnym po starcie 

bliskiej osoby 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej,  

partnerzy 

Liczba uczestników, 

Liczba spotkań,  

Liczba specjalistów i 

ekspertów 

 

Rozwój systemu wsparcia i usług 

specjalistycznych dla osób zależnych 

i ich otoczenia. 

Realizacja projektu „Aktywna 

integracja – sposobem na pozytywne 

zmiany”  

- Wsparcie opiekunów faktycznych 

osób zależnych/starszych poprzez 

realizację poradnictwa, warsztatów 

integracyjnych , edukacyjnych 

- Opieka wytchnieniowa dla 

opiekunów 

Na bieżąco, 

Środki zewnętrzne, 

Środki budżetu gminy 

Śrem 

Gmina 

Śrem/Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Śremie, 

partnerzy  

Liczba rodzin objętych 

wsparciem,  

Liczba uczestników projektu, 

Liczba specjalistów,  

 

Katalog warsztatów 

tematycznych 

 

 

 Zapobieganie przemocy wobec osób 

starszych 

 

- zwiększenie świadomości osób 

starszych na temat sytuacji przemocy, 

- prowadzenie specjalistycznego 

poradnictwa  

- realizacja zajęć edukacyjnych 

kierowanych do osób starszych 

dotkniętych przemocą  

Na bieżąco, 

Środki budżetu gminy 

Śrem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ośrodek Pomocy 

społecznej, Zespół 

Interdyscyplinarny, 

partnerzy 

Liczba i rodzaj informacji 

zamieszczonych na stronach 

internetowych i w mediach, 

Liczba osób i podmiotów 

objętych działaniem, 

Liczba i rodzaj świadczonego 

poradnictwa,  

Liczba udzielonych porad, 

Liczba osób korzystających z 

poradnictwa 

Liczba zajęć tematycznych, 

Liczba ekspertów 

zaangażowanych w realizację 

zajęć,  

Katalog zagadnień 

 

 Udzielenie pomocy finansowej i 

rzeczowej oraz pracy socjalnej  

Na bieżąco, 

Środki rządowe, 

Środki budżetu gminy 

Gmina 

Śrem/Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

Liczba osób korzystających z 

pomocy finansowej, 

rzeczowej pracy socjalnej, 

Id: 1F4E9BD3-0CF9-4186-B242-620E2CB25CAA. Przyjęty Strona 7



Śrem w Śremie, 

partnerzy 

Liczba instytucji i podmiotów 

zaangażowanych w realizację 

zadania, 

Liczba i kwota wypłaconych 

świadczeń 

 

 

 

 

Cel szczegółowy nr 3. Zwiększenie aktywności społecznej, kulturalnej i zawodowej osób starszych 

 

 

 

Ułatwienie dostępu do usług – 

wprowadzenie Śremskiej Karty 

Seniora. 

Stworzenie bazy danych partnerów i 

ofert dla posiadaczy Śremskiej Karty 

Seniora  

Sierpień-październik 

 

 

 

 

Na bieżąco 

Środki budżetu gminy 

Śrem 

 

Partnerzy 

 

Liczba partnerów, liczba 

deklaracji,  

Liczba porozumień o 

współpracy,  

Katalog usług 

 

Promocja Śremskiej Karty Seniora Liczba informacji medialnych 

(m.in. prasa lokalna, strona 

internetowa), 

Liczba i rodzaj materiałów 

informacyjnych i 

promocyjnych 

 

Rozpowszechnienie Śremskich Kart 

Seniora 

Liczba wydanych Śremskich 

Kart Seniora,  

Liczba formularzy 

 

 

 

 

Zwiększenie aktywności i dialogu 

Powstanie grupy inicjatywnej 

tworzącej skład Rady Seniorów 

- Wizyta studyjna – poznanie 

wielkopolskich doświadczeń -Rady 

Na bieżąco, 

Środki własne 

partnerów 

Partnerzy, 

Organizacje 

pozarządowe  

Liczba spotkań 

tematycznych,  

Liczba warsztatów grupy 

inicjatywnej,  

Id: 1F4E9BD3-0CF9-4186-B242-620E2CB25CAA. Przyjęty Strona 8



obywatelskiego osób starszych – 

Śremska Rada Seniorów. 

Seniorów 

- Powstanie dokumentacji i planu 

działania Rady Seniorów 

- Złożenie wniosku w Urzędzie 

Miejskim w celu powołania Rady 

Seniorów 

 

Liczba osób uczestniczących 

w wizycie studyjnej,  

Liczba zaangażowanych 

specjalistów,  

Liczba i rodzaj analiz  

 

 

 

 

 

 

 

 

Propagowanie i wspieranie działań 

w zakresie nowych kompetencji. 

Podnoszenie kompetencji - Projekt 

„Głos Seniora” 

- Kontynuacja warsztatów 

dziennikarskich - Spotkania Zespołu 

Dziennikarskiego przygotowującego 

wydanie Gazety – „Czas Seniora”   

- Kontynuacja warsztatów 

dotyczących edukacji obywatelskiej - 

Spotkania grupy inicjatywnej mającej 

na celu utworzenie Rady Seniorów 

- Kontynuacja warsztatów 

dziennikarskich TV- Spotkania 

Zespołu Dziennikarskiego 

przygotowującego programy „TV 

Senior” 

- Spotkania E- Zespołu tworzenie 

postów na portalu społecznościowym 

Na bieżąco,  

Środki własne 

partnerów 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

organizacje 

pozarządowe 

Liczba informacji medialnych 

(prasa lokalna, strona 

internetowa), 

Liczba publikacji, 

Liczba programów TV,  

Liczba postów na portalu 

społecznościowym,  

Liczba i rodzaj warsztatów 

tematycznych,  

Liczba zaangażowanych 

specjalistów,  

Liczba uczestników,  

 

 

 

 

Wspieranie działań wpływających na 

wzrost aktywności obywatelskiej i 

społecznej osób w wieku 60+, w tym 

działań o charakterze 

partycypacyjnym 

Realizacja projektu „Głos Seniora”  

- Funkcjonowanie Mobilnego Punktu 

Edukacji Obywatelskiej  

- Funkcjonowanie gazety „Czas 

Seniora”  

- Funkcjonowanie „TV Senior” 

- Funkcjonowanie „E – Zespołu” – 

profilu na portalu społecznościowym 

lipiec – grudzień   Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 

partnerzy, 

media   

Liczb spotkań w ramach 

Mobilnego Punktu Edukacji 

Obywatelskiej,  

Liczba osób uczestniczących 

w ramach Mobilnego Punktu 

Edukacji Obywatelskiej, 

Liczba informacji medialnych 

(prasa lokalna, strona 

Id: 1F4E9BD3-0CF9-4186-B242-620E2CB25CAA. Przyjęty Strona 9



 internetowa): liczba wydań 

gazety, liczba programów 

TV, liczba postów na portalu 

społecznościowym,  

Liczba warsztatów 

tematycznych,  

Liczba zaangażowanych 

specjalistów,  

Liczba podmiotów i 

porozumień partnerskich 

 

Budowanie pozytywnego wizerunku 

osób starszych w społeczności oraz 

wspieranie kampanii informacyjnych 

i społecznych uświadamiających 

istotne kwestie związane z procesem 

starzenia się. 

Funkcjonowanie gazety „Czas 

Seniora”  

lipiec – grudzień   

Środki własne 

partnerów 

Gmina 

Śrem/Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Śremie, 

partnerzy 

Liczba informacji medialnych 

(prasa lokalna, strona 

internetowa): liczba wydań 

gazety, liczba programów 

TV, liczba postów na portalu 

społecznościowym,  

Liczba plansz – bilbordy, 

Liczba spotkań tematycznych 

 

 

Funkcjonowanie „TV Senior” 

Funkcjonowanie „E – Zespołu” – 

profilu na portalu społecznościowym 

Realizacja kampanii społecznych 

 

Cel szczegółowy nr 4. Rozwój współpracy instytucji i organizacji działających na rzecz osób starszych oraz wzmocnienie więzi międzyludzkich i integracji 

międzypokoleniowej.  

 

 

Specjalizacja kadr instytucji i 

podmiotów w zakresie potrzeb osób 

starszych. 

Realizacja specjalistycznych szkoleń  na bieżąco, 

Środki własne budżetu 

gminy Śrem,  

Środki zewnętrzne  

Gmina 

Śrem/Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Śremie, 

Organizacje 

pozarządowe 

Liczba szkoleń,  

Liczba osób biorących udział 

w szkoleniu 

Realizacja konferencji i seminariów  Gmina Liczba konferencji 

Id: 1F4E9BD3-0CF9-4186-B242-620E2CB25CAA. Przyjęty Strona 10



Śrem/Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Śremie, 

Organizacje 

Pozarządowe 

tematycznych i seminariów,   

Ilość osób biorących udział  

w wydarzeniach 

 

 

Wspieranie inicjatyw partnerskich na 

rzecz osób w wieku 60+. 

Realizacja inicjatyw partnerskich i 

organizacja imprez integracyjnych –  

Festyn „Dni Mechlina”, „Promenada 

Dawniej i Dziś”  

lipiec – grudzień,   

Środki własne 

partnerów 

Biblioteka, Śremski 

Ośrodek Kultury, 

Muzeum, 

Stowarzyszenie na 

Rzecz Rozwoju Wsi 

Mechlin, organizacje 

pozarządowe, media, 

Lokalni liderzy, 

Liczba uczestników,  

Liczba i rodzaj wydarzeń, 

Liczba porozumień 

partnerskich 

Realizacja warsztatów tematycznych z 

zakresu ochrony zdrowia – onkologia i 

opieka paliatywna  

lipiec – grudzień, 

środki własne 

partnerów   

Towarzystwo 

Śremskich 

Amazonek, 

organizacje 

pozarządowe, 

palcówki ochrony 

zdrowia,   

Liczba uczestników,  

Liczba warsztatów 

tematycznych,  

Liczba specjalistów 

Realizacja warsztatów, spotkań 

tematycznych i integracyjnych 

lipiec – grudzień   

środki własne 

partnerów 

Gmina Śrem, 

Biblioteka, Śremski 

Ośrodek Kultury, 

Muzeum, Śremski 

Sport, Ośrodek 

Pomocy Społecznej, 

organizacje 

pozarządowe, 

podmioty prywatne 

 

 

Liczba warsztatów 

tematycznych,  

Liczba uczestników 

warsztatów,  

Liczba zastosowanych 

rozwiązań, 

Liczba lokalnych liderów 

Rozwój wolontariatu i usług z udziałem Pozyskiwanie i koordynacja pracy Na bieżąco Ośrodek Pomocy Liczba osób starszych 

Id: 1F4E9BD3-0CF9-4186-B242-620E2CB25CAA. Przyjęty Strona 11



i na rzecz osób starszych – Lokalny 

Wolontariat Opiekuńczy. 
wolontariuszy  Środki budżetu gminy 

Śrem – w ramach 

etatów 

Społecznej, 

Placówki oświatowe, 

Centrum Ludzi 

Nadziei,  

Media 

 

 

uczestniczących w 

działaniach, 
Liczba wolontariuszy,  

Liczba i zakres tematyczny 

szkoleń, 

Liczba zastosowanych 

rozwiązań 

 

Promowanie i wzmacnianie 

solidarności między pokoleniami, w 

tym wzmocnienie więzi osób 

starszych z ich rodzinami i 

otoczeniem. 

Projekt Kawiarenki Obywatelskie 

„Fotografia dawniej i dziś” 

lipiec – grudzień,   

środki partnerów 

Gmina Śrem, 

jednostki 

organizacyjne, 

organizacje 

pozarządowe, 

placówki 

szkoleniowe, 

eksperci 

Liczba i rodzaj spotkań 

tematycznych,  

Liczba i rodzaj materiałów 

edukacyjnych i 

informacyjnych,  

Liczba ekspertów i 

specjalistów,  

Liczba porozumień 

partnerskich,  

Liczba osób uczestniczących 

w działaniach  

 

Spotkania edukacyjno - integracyjne 

 

 

 

              Burmistrz Śremu 

 

       Adam Lewandowski 

Id: 1F4E9BD3-0CF9-4186-B242-620E2CB25CAA. Przyjęty Strona 12




